
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ ŽEMĖS NAUDOJIMO SĄLYGŲ 

ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 6 

straipsnio 1 dalies 6 punktu, 7 straipsnio 3 dalimi, 69 straipsnio 1 dalies 13 punktu, 84 

straipsnio 2 dalies 11 punktu, 86 straipsnio 2 dalies 11 punktu ir 141 straipsnio 3, 5 ir 17 

dalimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Įgalioti nustatyti: 

1.1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministeriją: 

1.1.1. veiklos gamtiniuose ir kompleksiniuose draustiniuose, valstybiniuose parkuose, 

biosferos rezervatuose poveikio kraštovaizdžiui, gamtos ir nekilnojamosioms kultūros 

vertybėms vertinimo ir sprendimų dėl jos leistinumo priėmimo tvarką; 

1.1.2.  vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros, 

požeminio vandens vandenviečių, meteorologinių stebėjimų aikštelių, meteorologinių 

radiolokatorių, vandens matavimo stočių apsaugos zonų planų, žemėlapių ir (ar) schemų 

rengimo (nerengiant teritorijų planavimo dokumento ar žemės valdos projekto) ir tvirtinimo 

tvarką; 

1.2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministeriją ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministeriją – paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir paviršinių vandens telkinių 

pakrantės apsaugos juostų, pelkių ir šaltinynų, natūralių pievų ir ganyklų, melioruotos žemės 

ir melioracijos statinių apsaugos zonų planų, žemėlapių ir (ar) schemų rengimo (nerengiant 

teritorijų planavimo dokumento ar žemės valdos projekto) ir tvirtinimo tvarką; 

1.3. Lietuvos Respublikos energetikos ministeriją – elektros tinklų, magistralinių 

dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių), skirstomųjų dujotiekių, šilumos perdavimo tinklų 

apsaugos zonų, magistralinių dujotiekių vietovės klasių teritorijų planų, žemėlapių ir (ar) 

schemų rengimo (nerengiant teritorijų planavimo dokumento ar žemės valdos projekto) ir 

tvirtinimo tvarką; 

1.4. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministeriją – krašto apsaugos objektų 

apsaugos zonų planų, žemėlapių ir (ar) schemų rengimo (nerengiant teritorijų planavimo 

dokumento ar žemės valdos projekto) ir tvirtinimo tvarką; 

1.5. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministeriją – aerodromo, kelių, geležinkelio 

kelių ir jų įrenginių, geležinkelio želdinių, viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

2 

infrastruktūros apsaugos zonų planų, žemėlapių ir (ar) schemų rengimo (nerengiant teritorijų 

planavimo dokumento ar žemės valdos projekto) ir tvirtinimo tvarką; 

1.6. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministeriją – valstybės sienos apsaugos 

objektų ir įrenginių, Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

saugomų objektų apsaugos zonų planų, žemėlapių ir (ar) schemų rengimo (nerengiant 

teritorijų planavimo dokumento ar žemės valdos projekto) ir tvirtinimo tvarką; 

1.7. Valstybinę maisto ir veterinarijos tarnybą – nuolatinių juodligės židinių 

apsauginių zonų planų, žemėlapių ir (ar) schemų rengimo (nerengiant teritorijų planavimo 

dokumento ar žemės valdos projekto) ir tvirtinimo tvarką; 

1.8. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministeriją – įrašų apie žemės sklypams 

taikomas specialiąsias žemės naudojimo sąlygas Nekilnojamojo turto kadastre ir 

Nekilnojamojo turto registre pakeitimo tvarką.  

2. Įgalioti patvirtinti:  

2.1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministrą – šio nutarimo 1.1.2 papunktyje 

nurodytus planus, žemėlapius ir (ar) schemas, paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir 

paviršinių vandens telkinių pakrantės apsaugos juostų, pelkių ir šaltinynų, natūralių pievų ir 

ganyklų planus, žemėlapius ir (ar) schemas; 

2.2. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministrą – melioruotos žemės ir melioracijos 

statinių apsaugos zonų planus, žemėlapius ir (ar) schemas; 

2.3. Lietuvos Respublikos energetikos ministrą – šio nutarimo 1.3 papunktyje 

nurodytus planus, žemėlapius ir (ar) schemas; 

2.4. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministrą – šio nutarimo 1.4 papunktyje 

nurodytus planus, žemėlapius ir (ar) schemas; 

2.5. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministrą – šio nutarimo 1.5 papunktyje 

nurodytus planus, žemėlapius ir (ar) schemas; 

2.6. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrą – šio nutarimo 1.6 papunktyje 

nurodytus planus, žemėlapius ir (ar) schemas; 

2.7. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktorių – šio nutarimo 1.7 

papunktyje nurodytus planus, žemėlapius ir (ar) schemas. 

3. Pripažinti netekusiais galios: 

3.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimą Nr. 343 „Dėl 

Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir 

papildymais; 

3.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. rugpjūčio 28 d. nutarimą Nr. 1153 

„Dėl Gamtinių rezervatų ir valstybinių parkų apsaugos zonų bendrųjų nuostatų patvirtinimo“.  

4. Šio nutarimo 3 punktas įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 

 

Ministras Pirmininkas                  Saulius Skvernelis 

 

Aplinkos ministras                                                                                           Kęstutis Mažeika

  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ ŽEMĖS
NAUDOJIMO SĄLYGŲ ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-12-11 Nr. 1248
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-12 15:27:00
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-13 11:25:16
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-01 - 2022-09-30
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Mažeika, aplinkos ministras, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS MAŽEIKA, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-12 16:19:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-13 01:27:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 - 2022-04-09
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-13 10:34:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-13 11:25:17
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-12-13 11:24:27
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-12-13 11:25:17
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -



DETALŪS METADUOMENYS

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.46

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-12-15)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=781118241d8a11eaadfcfd
b735b57421

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-12-15 01:26:09 TAIS


